
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 17Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

PORTARIA
PORTARIA Nº 114, DE 30 DE JULHO DE 2019 - DIOR                                                                                                                 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, em exercício, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 91, de 7 
de maio de 2019, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para 
o segundo quadrimestre do exercício de 2019 e, considerando os decretos nos 232 de 25/07/2019 e 243 de 31/07/2019.
RESOLVE:                                                                                                                                                                           
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
do segundo quadrimestre do exercício de 2019, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.                
Registre-se, publique-se e cumpra-se,            
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento
      ANEXO A PORTARIA Nº 114, DE 30 DE JULHO DE 2019
                                             

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

MAIO
JUNHO
JULHO

AGOSTO
TOTAL

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2019

DEFESA SOCIAL          

  PMPA         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 478.979,90 478.979,90

      Reforma        

                 0101 0,00 0,00 0,00 478.979,90 478.979,90

  SUSIPE         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 88.876,18 88.876,18

      Obras e Instalações        

                 0260 0,00 0,00 0,00 88.876,18 88.876,18

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO          

  FUNDEFLOR         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 12.604,48 12.604,48

      Equipamentos e Material Permanente        

       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) 
IDEFLOR-Bio

      

                 0656 0,00 0,00 0,00 12.604,48 12.604,48

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 760.104,44 760.104,44

      Despesas Ordinárias        

       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) 
IDEFLOR-Bio

      

                 0656 0,00 0,00 0,00 760.104,44 760.104,44

  IDEFLOR-Bio         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00

      Despesas Ordinárias        

                 0101 0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00

     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

      Folha de Pessoal        

                 0101 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

  ITERPA         

     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

      Folha de Pessoal        

                 0101 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

  JUCEPA         

     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 0,00 146.421,17 146.421,17

      DEA        

                 0661 0,00 0,00 0,00 146.421,17 146.421,17

  SEDAP         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 35.999,45 35.999,45

      Outras Despesa de Investimentos        

                 0306 0,00 0,00 0,00 34.721,42 34.721,42

                 6301 0,00 0,00 0,00 1.278,03 1.278,03

  SEMAS         


